sugessi domno Afrido episcopo brixiensi . . . . . . . . . .

adsumptis idoneis sociis. inter quos primus archi

presbiter Petrus et diaconus Amelpertus ejusdem

civitatisj et llodulfus advocatus ipsius monasterii bri

xiensis et curimoaldus. qui ex nobilibus civibus res

gionis illius ortus et propter vite . . . . . . . . pluribus

testimonium habent. pro quo testimonio . . . . . . . . .

antepositos eratp ut ipsi super utraque loca accede

rent. et diligentissime providereng qualiter hoc con

cambium secundum jussionem domui imperatoris ex

utraque parte juste et rationabiliter fieret. et lex

regum Langobardorum in eis contractibuss que sub

tantis talibusque testibus inter aecclesias nei commu

tacionis nominatim fieri precepit . . . . . nunciaveruntt

nobisi quod hoc prefatum concambium ad utriusque

monasterium compendium fieri potuissetg et quamvis

ipsa loca aequalia non sint. dmn unus istum et alter

magis altemm habet gratiam p secundum tamen gra

tiam quam iste magiorem et ille minorem. et rursus

ille magiorem et alter habet minorem quam istea ita

hinc et inde ordinari potuisset. ut fructus major ad

singula monasteria propter vicinitatem. ut premissum

est. locorum adscrivere fadquirerej potuisset ex eo.

quod in concambium suscipisseta quam ex illo prius

habere potuisset quod suum ante fuit lnterrogavi

mus autem cives singulorum locorums si eedem terre

venundande essent. quali pretio secundum morem

singulorum locorum comparari potuissentg qui omnes

una consencientes dixerunt terra ista . qua modum

ad brixiam pertinet. numquam carius venundari po

teritj quam singuli jugeres denarii octog ceteri vero

cives . . . . . . ideo ille qui ad Monantulam pertinebato

ad astantes dixerung numquam minus jugerem unum

inibij quam tribus solidis comparari potuissey quamvis

hoc etiam valde raro fierita quia magis quatuor aut

quinque solidis venuudari consuitudo est. blos autem

hec audientes propter plenitudinem satisfaciendi ad

illos octo dinarios quatuor jungentes. de istis vero

tribus solidis quartum et quintum subtrahentesy tri

plici pretio istam contra illam terram valere inve

nimus. sed et in reliquis graciis terram illam. que

ad illonantulam pertinebate aut meliorem aut non in

feriorem terre brixinse esse comperimus. excepto quod

terra frumentalis talis non estp qualis illa. quamobrem

b

et

quia illa. ut dictum esta siliginis idest frumenti gratia d

huic terre preminitp idcirco . . . . . undecim jugeres

pars Monautule et insuper terra. . . . . et nobiliorem

quindecim libris argenti apreciata superpoSuiy et cum

m possessione supradicte brixinse dinuscanturp ut

etiam sicut terra uberiora ita quoque tem triPlici

aut eo amplius precio valente rccompensarentur ad

junctis . . . . . libris tribus . . . . . cum illa nulla esse

dinuscatun llis ita omnibus perspectis cum omni

diligentia consideratis. visum est nobis omnibus hoc

sepedictum concambium utriusque partibus . . . . . tam

utile essea eo quod et istut in medio illorum et illud

in medio conlinium ipsorum positum sita ut si forte

ex anteriori tempore ita positum esset ex prior . . - . -

se

comutacione non tam lucrum quam magnum detri

mentum . et in illa parte faceret quisquis hoc. sicut

nunc est. transferre et transmutare voluisseL liis ita

premissis. quia eodem tempore prefatus abbas Petrus

pro jussione domui imperatoris caroli pacis tempore

constantinopolim directus est. et ideo secundum con

suetudinem idem concambium scrivendo inter utro

que monasterio implcre et confirmare minime licet.

et dubium erat comodo vel quando omnipotens lleus

ejusdem venerabilis abbatis Petri reversionem ordi

nare debuisset. idcircum visum est mihi hunc breve

. . . . fieri in utroque monasterio deberiL ut quando

cumque sive illo revertente. seu si de illo neus aliter

ordinaverig altero succedentep idem concambium scri

vendo. proficiendo atque complendo essen non esset

iterum necessitas alios exactores vel extimatores mit

terea sed tantum per istos breves easdem commuta

ciones more solito scrivendo peragere. et tempore

congruo domui imperatoris otfuretg qualiter ipse qui

hoc. . . . jussit fieria ejus etiam precepit auctoritatem

fieri firmatum. ut ulterius perpetualiter maneret in

convulsum. quos videlicet breves uno tenore con

scriptos Andream notarium scrivere jussimus et manu

propria vel de ceteroruma qui subter inserti tenentun

firmare studuimusg et ne forte a quolibet corrumpe

rentun de uno sigillo utroque sigillari fecimus Pactum

est anno dominorum caroli et bemardi regibus anno

regni eorum in italia ingrediente quadragesimo et

primo. quarto die mensis junii .v indictione sexta

ligo Adalhardus.

ligo Affridus servus servorum bei episcopus ut

supra subscripsi.

Signum i manus liodulfo vasso domui regis qui

in hunc cambio interfuit

Plgo Srimoaldus vassus domui regis in his coactis

interfui.

Petrus archipresbiter ecclesie brixiane in hoc ne

gotio interfui.

Amelbertus diaconus sancte brixiane . . . . .

rrheofrit in istis interfui.

Lxxxlx
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italaldi episcopi veronensis donatio canonicis

ecclesiae maioris illius civitatis.

Murxh opuscoli ech . p. ss

fr tabulario capitulari zch l/erorn

cnim-rn

ln nomine nomini jesu christi Ptegnante domno

karolo in 1talia. anno pietatis ejus quadragesimo

primo. et bernardo glorioso rege primoa sub die

octavo kalendas julii. indictione sexta feliciten lla

taldus ultimus servus servorum lleii sancte autem

veronensis ecclesiae episcopus Sanctorum canonum

patrumque statuta continenh ut tam de redditibus
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quamque et de oblatione fidelium quattuor fieri de- a valle camouica per singulos annos redditur decimam

u beant portionesj quarum sit una pontificis . altera cle

ricorump pauperum tertiaa quarta fabricis adplicandag

etenim lex hei precepit. ut qui altari deserviunt. de

altari pascantur. igitur adjuvante ipsoa qui nos pa

stores esse voluity et pascere suas oves potius quam

nosmetipsos mandavitp una per consensum volunta

temque sacerdotum nostrorum disponere de eorum

stipendia volumus a quatenus suam habentes justitiam

securi possint in sancta vei ecclesia militare Primo

quidem damus atque cedimus clericis sanctae matris

ecclesiae domus nostrae tam presbiteris quamque et

diaconibus atque subdiaconibus p universoque gradu

ordinis Peo ibidem deservientiuma presentibus scilicet

et futuris casam illamg qui fuit quondam Ansperti

clerici. una cum ortix et curte commune in integroi

sicut nobis a rreudoaldo abbate in commutatione

advenit. Similitcr et damus casas illas. que fuerunt

quondam ursatio presbitero vicedominop cum omni

integritate sual seu et casam qui fuit Linarioa et

casam qui fuit Saviolop quae casae nobis per com

mutationem ab ipsis advenerunt. Scu et alias ca

sellas nostrass quae ibidem sunty atque ortellum qui

est post casas iam dictorum Ansperti et ursatiL ln

has enim casas et in hoc loco volumus ut sit scola

sacerdotuma ubi sua stipendia possint habere ltaque

quia et hoc judicare necesse est. quia dum de quarta

illorum pariter cum ipsis tractaremus convenit inter

nosa ut pro ipsa quarta hoc eis daremus. quae subter

nominatim dicturi sumus ln primis damus ecclesiam

sancti Michaelisa quae est in Ploxios cum omni inte

gritate et pertinentia suaplle weroa que a

fideli populo dantura tres portiones damusa quartam

vero pauperibus reservamus necimam de domo sancti

zenonis de domo coltile. idest de ea quae de casa

laborandag curtes item Liniaco1 lloveclariaa liodolonev

corregiq liubusa. Saltucloa Agelloa Labrinesa lienzionej

seu et de domo coltile de beneficiatis ex integro

damus lit de has vero decimasa quae de curtes di

ximusa haec sunt species quas damnusz idest vini-mfiy

granuml ligumena oleump sed caseuma nugaruma piscess

linumj seu et de omni animancia. cpiacwtempore suo

annualiter nata fuerint p dum de ovibus quamque et

de capris vel porcisa similiter et de pulletris et vi

tulisz seu et vaccis-et pullis atque ovis. ltem de of

fersione net oblatione quae fit ad sanctum zenonem.

quartam partem de omnibus cedimus tam in auro

quamque et argento j seu et de omni animancia 1

scirpaa aerei ferro vel quodcumque mobile ibidem

offersum fuerit ltem quod in natali sancti zenonisi quod

est in mense decembrim quicquid in ipso natale ante

aut postea ibidem offersum fuerit in ipso loco ad

sanctum zenonema dividatur p et quartam illam por

cionem ibidem recipiant suprascripti clericie antequam

ad cameram domnicam venianti ut nonv quod abseta

exinde aliqua diminutio vel perturbatio generetun

ne theloneo quae de ipso mercato exigetun decimam

partem ne porto autemy quae est in liobasciellos

quartam partem ex omnibus ne pinsionee quae de

b

c

partem ex omnibus ne vestimentisa quae de Pisile

vel ginitio veniunta decimam partem lerras vero

illas . vel quicquid nuper de scola fuerunt. et ipsas

damus vobis et confirmamus Pastos vero. quod de

suprascriptis et de sussingolis annis episcopis da

batura et ipsos cedimusg donationes vero et offer-sio

nes a quocumque et posteris vestris datae fuerinta

cedimus et confirmamus vobis. haec omnia superius

comprehensa a presenti die damusa cedimus et con

firmamus suprascriptis filiis et sacerdotibus nostris

tam vobis quamque et posteris vestris absque ulla

diminutione lit ut neque a me neque a successo

ribus nostris hoc . quod bene ordinavimus. aliquando

removeri possita manu propria roboravi

flgo Ptadaldus episcopus manu mea subscripsi.

Maxentius servus servorum hei sanctae aquilejensis

ecclesiae antistesz petitus et rogatus a itadaldo epi

scopop pro firmitate manu mea subscripsi.

lilgo Lupo ultimus episcopus sanctae tarvisiane ec

clesiaea petitus et rogatus a nadaldo idem episcopol

pro firmitate manu mea subscripsi.

ligo Sinfreil archidiaconus ex jussione domui Ma.

xentii patriarcae manu mea subscripsi.

Audax diaconus ex jussione domni Maxentii pa

triarcae manu mea subscripsi.

orsus licet indignus presbiter ex jussione domui

Maxentii patriarchae manu mea subscripsi.

Sigimund diaconus ex jussione domui Maxeutii